[bookmark: _GoBack]様式第4号(第14条関係)
放課後児童クラブ実費負担額減額・免除申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
　　山県市長　　　様
(保護者等)　住所　山県市
氏名
電話　　　   　―

　山県市放課後児童対策事業実施要綱第１４条第２項の規定により、次のとおり、実費負担額の減額・免除について、関係書類を添えて申請します。
　なお、実費負担額の減額・免除を決定するため、山県市要保護及び準要保護児童生徒認定台帳等により記載内容を確認されることを承諾します。

　1　放課後児童クラブ名　　　　　　　小学校区 放課後児童クラブ
　2　児童氏名
　　　　　小学校　　　年　　組　氏名
　　　年　　組　氏名
　　　年　　組　氏名

　3　次のうち、該当する番号を○で囲んでください。

	申請理由
	添付書類

	1
	山県市要保護又は準要保護児童生徒認定基準の「要保護児童生徒」に該当する。
	就学援助認定通知書又は
生活保護受給証明書

	2
	山県市要保護又は準要保護児童生徒認定基準の「準保護児童生徒」に該当する。
	就学援助認定通知書

	3
	　兄弟姉妹の利用がある。
	不要

　4　補助金申請のため、世帯の所得確認をすることに同意しますか。
　　　　　　　　　はい　　　　・　　　　　いいえ

備考
　　1　児童氏名は、利用する児童すべてを記入してください。
　　2　この申請書は、複数の児童が利用する場合においても、１世帯で１枚を提出してください。